
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
18.06.2024  г. № 06/07 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Богородское от 

14.06.2024 года №  БГ – 14 – 432/24,  

 

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Богородское города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник»,  сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального округа   

Богородское    www.bogorodskoe-mo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Богородское Воловика К.Е. 

 

Глава  

муниципального округа Богородское                                  К.Е. Воловик 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Богородское 

от 18 июня 2024 года  № 06/07 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на 3 квартал 2024 года 

№ 

п/п 

Наименован

ие 

мероприятия 

К чему приурочено  Описание мероприятия   Адрес проведения, 

место проведения 

Дата и время 

проведения 

мероприятия 

Ответственный (ФИО 

полностью, телефон, 

организация) 

Общий 

охват 

меропр

иятия 

(чел.) 

1 Соревнования 

по каратэ 

(всех 

возрастов) 

 

запланированное 

мероприятие 

Соревнования по каратэ Ул. Бойцовая д.24 

корп.4 

июль Региональная 

общественная 

организация 

содействия 

гражданскому 

воспитанию населения 

"Летящая ласточка" 

Виноградов Дмитрий 

Александрович, 

89267544634 

72 

2 День семьи, 

любви и 

верности 

 

Дню семьи, любви и 

верности 

Библиотека под 

открытым небом 

встретит своих гостей на 

детской площадке. 

Летняя читальня 

познакомит с обзором 

книжных выставок. 

ул. 

Краснобогатырская

, д.75 к.1 

 

03.07.2024 

 12:00-13:00 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ВАО", Шахневич 

Лариса Геннадьевна, 

гл..библиотекарь 8 

(499) 168-63-33. 

ShakhnevichLG@culture

.mos.ru 

35 

3 Спортивные 

эстафеты 

 

запланированное 

мероприятие 

Спортивные эстафеты 

 

Ивантеевская 13. 

Синичкин сквер 

 

04.07.2024 

16:00-18:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

30 



4  Праздничное 

мероприятие 

"Ромашка на 

счастье" 

посвящённое дню 

семьи, любви и 

верности. 

День семьи, любви и 

верности 

ул.Ивантеевская, 

д.13 

"Синичкин сквер" 

08.07.2024    

16:00-17:00 

ГБУ "ООЦ 

им.Моссовета"         

ТУ Богородское 

Начальник отдела по 

организации досуга 

Камилова Кристина 

Дмитриевна 

8 (926) 345-85-30 

 

 

 

150 

5 Мероприятие 

к Дню семьи 

любви и 

верности 

посвящённое дню 

семьи, любви и 

верности. 

День семьи, любви и 

верности 

Бойцовая д. 18 к. 5 08.07.2024 Совет Ветеранов 

Ильина Тамара 

Федоровна 

8-916-071-64-06 

40 

6 
Физкультурно

-массовое 

мероприятие 

"Спортивные 

мастер-

классы» 

 

приуроченное к 

празднованию "Дня 

семьи, любви и 

верности" 

"Спортивные мастер-

классы» 

ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

08.07.2024 

17:00-18:00 

ГБУ "ООЦ 

им.Моссовета"         ТУ 

Богородское Начальник 

отдела по физ.культуре 

и спорту Петрова 

Полина 

Константиновна            

8(916)182-86-02 

150 

7 День семьи, 

любви и 

верности 

 

 

 

 

 

Дню семьи, любви и 

верности 

Перед библиотекой 

будет организована 

летняя читальня ко Дню 

семью, любви и 

верности. 

ул. 

Краснобогатырская

, д.77 

 

09.07.2024 

 16:00-17:00 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ВАО", библиотека № 

74 

Фирсова Елизавета 

Дмитриевна, 

библиотекарь 

2 категории, 

(499) 168-63-73 

55 

8 Мастер-класс 

"Китайские 

конверты" 

 

 

 

запланированное 

мероприятие 

Мастер-класс 

"Китайские конверты" 

 

ул. Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

 

 

 

11.07.2024 

16:00-18:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

30-35 



9 
Спортивный 

праздник 

 

 

 

 

посвященный Дню 

физкультурника 

Спортивный праздник 

ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

08.08.2024 

17:00-18:00 

ГБУ "ООЦ 

им.Моссовета"  ТУ 

Богородское нач.отдела 

по физ.культуре и 

спорту Петрова Полина 

Константиновна            

8(916)182-86-02 

50 

10 

Мастер-класс 

"Бумажные 

цветы" 

 

 

запланированное 

мероприятие 

 

Мастер-класс 
ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

18.07.2024 

16:00-18:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

25-30 

11 

Мастер-класс 

"ЭкоКормушк

и" 

 

 

 

запланированное 

мероприятие 

 

 

Мастер-класс 
ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

25.07.2024 

16:00-18:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

30 

12 

Мастер-класс 

"Шары из 

ниток" 

 

 

 

запланированное 

мероприятие 

 

 

Мастер-класс 
ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

01.08.2024 

16:00-18:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

30 

13 

Спортивные 

эстафеты 

 

 

 

запланированное 

мероприятие 

 

 

Спортивные эстафеты 

 

ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

08.08.2024 

16:00-18:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

35 

 

14  

Мероприятие 

"Весёлые 

старты" 

посвященное дню 

физкультурника. 

День физкультурника ул.Ивантеевская, 

д.13 

"Синичкин сквер" 

08.08.2024           

16:00-17:00 

 

ГБУ "ООЦ 

им.Моссовета"         

ТУ Богородское 

Начальник отдела по 

организации досуга 

Камилова Кристина 

Дмитриевна 

8 (926) 345-85-30 

 

 

 

 

 

100 



15 Веселая 

зарядка 

 

запланированное 

мероприятие 

Зарядка 

 

ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

15.08.2024 

16:00-18:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

35 

16 Танецевальны

й флешмоб 

 

запланированное 

мероприятие 

флешмоб ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

22.08.2024 

16:00-18:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

50 

17 

 

Творческий 

мастер-класс 

"Символ 

России" 

 

посвященное 

дню флага России 

 

Творческий мастер-класс 

ул. Миллионная, д. 

11, к.1 

 

22.08.2024        

14:00 - 15:00 

 

ГБУ "ООЦ 

им.Моссовета"         ТУ 

Богородское Камилова 

Кристина Дмитриевна        

8(926)345-85-30 

100 

18 Выставка 

рисунков 

«Российский 

гордый 

триколор» 

День флага 

Выставка рисунков 

«Российский гордый 

триколор» 

ул. Миллионная, 

д.5,к.1 
22.08.2024 

ГБОУ 

ШКОЛА № 1795 

Рожковская Н.Н. 

89042701635 

20-30 

19 
Быстрее! 

Выше! 

Сильнее! 

День 

физкультурника 
День физкультурника 

ул. Миллионная, 

д.5,к.1 
27.08.2024 

ГБОУ 

ШКОЛА № 1795 

Мартынова Т.В. 

89774743864 

30-40 

20 

 

Физкультурно

-массовое 

мероприятие 

"День 

открытых 

дверей 

"Праздник 

нашего 

района", 

посвященное Дню 

знаний 

Физкультурно-массовое 

мероприятие 

ул.Бойцовая, д.17, 

к.3, ул.Бойцовая, 

д.24,к.3, 

ул.Ивантеевская, 

д.3,к.2 

 

28.08.2024      

18:00 - 20:00 

 

ГБУ "ООЦ 

им.Моссовета"         ТУ 

Богородское нач.отдела 

по физ.культуре и 

спорту Петрова Полина 

Константиновна            

8(916)182-86-02 

150 



21 

Викторина о 

Москве 

 

запланированное 

мероприятие 
Викторина 

ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

29.08.2024 

16:00-18:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

30 

22 

1 сентября- 

День знаний 

 

День знаний 

Сотрудники библиотеки 

поздравят всех 

школьников с началом 

нового учебного года. В 

библиотеке пройдет 

торжественное 

посвящение в 

первоклассники 

ул. 

Краснобогатырская

, д.75 к.2 

 

30.08.2024 

 12:00-13:00 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ВАО", библиотека № 

74 

Шахневич Лариса 

Геннадьевна, 

гл..библиотекарь 

8 (499) 168-63-33 

50 

23 

Футбольный 

турнир 
День города Футбольный турнир 

Ул. Игральная д.1 

корп.1 
Сентябрь 

Ассоциация граждан по 

развитию спорта, 

физкультуры и досуга 

для населения 

"Союзник" 

Крылов Станислав 

Сергеевич, 

89295280307 

53 

24 
День 

пожилого 

человека 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

пожилого человека 

День пожилого человека 
ул. Бойцовая, д. 18, 

к. 5 

Сентябрь 

2024 

Совет Ветеранов 

Ильина Тамара 

Федоровна 

8-916-071-64-06 

100 

 

25 

«День 

Знаний» 

 

l сентября - Линейка, 

посвященная Дню 

знаний 

Праздничная линейка 

Бойцовая, 6, корп 

8А 

Ивантеевская, 32А 

5-й проезд 

Подбельского, дом 

2 

01.09.2024 

ГБОУ 

Школа № 1080 

Белова Ирина 

Болисовна 

89850558625 

1000 

26 

День знаний День знаний Начало учебного года 

ул. 

Краснобогатырская

, д. 21А 

Андреево-

Забелинская, 28 

Бульвар 

Рокоссовского, 34 

01.09.2024 

ГБОУ 

Школа № 1360 

Перфилова Мария 

Игоревна, 

8-925-377-57-34 

 

20 - 34 



Бойцовая, д. 20 

Бойцовая, д. 25 

27 
Праздник 

знаний на 

пороге! 

День знаний День знаний 
ул. Миллионная, 

д.5,к.1 
02.09.2024 

ГБОУ 

Школа № 1795 

Рожковская Н.Н. 

89042701635 

510 

28 

Начало 

учебного года 

Начало учебного 

года 
Начало учебного года 

ул. 

Краснобогатырская

, д. 21А 

Андреево-

Забелинская, 28 

Бульвар 

Рокоссовского, 34 

Бойцовая, д. 20 

Бойцовая, д. 25 

02.09.2024 

ГБОУ 

Школа № 1360 

Перфилова Мария 

Игоревна, 

8-925-377-57-34 

20 - 34 

29 

«Снова в 

школу!» 
День знаний День знаний 

ул. Глебовская 10 

б, Алымов 

переулок 15, ул. 3-я 

Гражданская 64, 

ул. 1-я 

Гражданская 96 

02.09.2024 

ГБОУ 

Школа № 1797 

Красильникова Наталья 

Владимировна 

8-920-462-37-14 

 

2500 

30 Неделя 

профилактики 

«Когда чужая 

боль 

становится 

своей…» 

3 сентября – день 

памяти жертвам 

Беслана 

Неделя профилактики 

ул. Глебовская 10 

б, Алымов 

переулок 15, ул. 3-я 

Гражданская 64, 

ул. 1-я 

Гражданская 96 

02.09.2024 – 

06.09.2024 

ГБОУ 

Школа № 1797 

Агафонова Наталия 

Николаевна 

8-985-542-87-19 

 

2000 

31 

1 сентября -

День знаний 

 

День знаний 

В фойе библиотеки с 

первоклассниками 

пройдет беседа у 

книжной выставки 

"Библиозвонок" 

ул. 

Краснобогатырская

, д.75 к.2 

 

03.09.2024 

 12:00-13:00 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ВАО", библиотека № 

74 

Чубарева Елена 

Ивановна, 

гл..библиотекарь 

(499) 168-63-33 

40 

32 

День памяти 

жертв Беслана 

Годовщина трагедии 

в Беслане 

День памяти жертв 

Беслана 

ул. 

Краснобогатырская

, д. 21А 

Андреево-

Забелинская, 28 

03.09.2024 

ГБОУ 

Школа № 1360 

Банникова Валерия 

Артемовна, 

8-915-385-87-58 

20 - 34 



Бульвар 

Рокоссовского, 34 

Бойцовая, д. 20 

Бойцовая, д. 25 

 

33 

Арт-акция 

"Голубь мира 

посвященное дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

Арт-акция 
ул. Миллионная, д. 

11, к.1 

03.09.2024 

(вторник)        

17:00-19:00 

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

Камилова Кристина 

Дмитриевна        

8(926)345-85-30 

60 

34 

День 

солидарности 

в борьбе с 

терроризмом. 

 

посвященное дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

Для школьников пройдет 

мероприятие, на котором 

сотрудник Библиотеки 

74 расскажет о Дне 

солидарности в борьбе с 

терроризмом, а также 

проведет мастер-класс, 

на котором участники 

смогут нарисовать 

рисунок, посвященный 

заявленной теме. 

ул. 

Краснобогатырская

, д.77 

 

05.09.2024 

 12:00-13:00 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ВАО", библиотека № 

74 

Фирсова Елизавета 

Дмитриевна, 

библиотекарь 

2 категории, 

(499) 168-63-33 

35 

 

35 

Турнир по 

настольному 

теннису 

#Вместепроти

втеррора 

посвященное Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

Турнир по настольному 

теннису 

ул. Бойцовая, д.17, 

к.3 

 

05.09.2024 

17:00-19:00 

 

ГБУ "ООЦ 

им.Моссовета"         ТУ 

Богородское нач.отдела 

по физ.культуре и 

спорту Петрова Полина 

Константиновна            

8(916)182-86-02 

30 

36 Сбор 

гуманитарной 

помощи 

 

запланированное 

мероприятие 

Сбор гуманитарной 

помощи 

 

3 проезд 

Подбельского 16 

 

05.09.2024 

18:00-20:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

30-40 

37 Праздничное 

мероприятие 

"С днем 

рождения 

любимый 

город " 

посвященное 

празднованию Дня 

города Москвы 

День города 

ул.Ивантеевская, 

д.13  

"Синичкин сквер" 

07.09.2024 

(суббота)                   

13:00-14:00 

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

Камилова Кристина 

Дмитриевна        

8(926)345-85-30 

500 



38 

День города 

 

посвященное 

празднованию Дня 

города Москвы 

отрудники библиотеки 

подготовят и проведут 

праздничную программу 

посвященную Дню 

города. В библиотеке для 

гостей мероприятия 

будет организована 

акция "Книга-лучший 

подарок 

ул. 

Краснобогатырская

, д.75 к.2 

 

07.09.2024 

 12:00-13:00 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ВАО", библиотека № 

74 

Чубарева Елена 

Ивановна, 

гл..библиотекарь  (499) 

168-63-33 

 

55 

39 

День города 

посвященное 

празднованию Дня 

города Москвы 

День города 
ул. Бойцовая, д. 18, 

к. 5 
07.09.2024 

Председатель Совета 

Ветеранов 

Пешков Андрей 

Николаевич 

8-903-132-74-23 

35 

40 

 

Турнир по 

мини-футболу 

"Золотая 

осень"  

памяти Льва 

Ивановича 

Яшина, 

приуроченный к 

празднованию Дня 

города Москвы 

Турнир по мини-футболу 

ул. Игральная, 

д.1к.1 

 

11.09.2024             

(среда)              

18:00-20:00 

 

ГБУ "ООЦ 

им.Моссовета"         ТУ 

Богородское нач.отдела 

по физ.культуре и 

спорту Петрова Полина 

Константиновна            

8(916)182-86-02 

60 

41 
Школа 

пешеходных 

наук 

Правила поведения 

на дороге. 
Школа пешеходных наук 

ул. Миллионная, 

д.5,к.1 

 

12.09.2024 

ГБОУ 

ШКОЛА № 1795 

Рябцев Н. В. 

89675133191 

50-70 

42 

Мастер-класс 

"Плетение 

сетей" 

 

Запланированное 

мероприятие 
Мастер-класс 

3 проезд 

Подбельского 16 

 

12.09.2024 

18:00-20:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

30-40 

43 

Мастер-класс 

"Сухой душ" 

 

Запланированное 

мероприятие 
Мастер-класс 

3 проезд 

Подбельского 16 

 

19.09.2024 

18:00-20:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

30-40 



44 

День 

воинской 

славы России 

День воинской 

славы России 

День воинской славы 

России 

ул. 

Краснобогатырская

, д. 21А 

Андреево-

Забелинская, 28 

Бульвар 

Рокоссовского, 34 

Бойцовая, д. 20 

Бойцовая, д. 25 

20.09.2024 

ГБОУ 

Школа № 1360 

Воронова Наталья 

Викторовна, 

8-903-109-70-48, 

 

20-34 

45 

Мастер-класс 

"Блиндажные 

свечи" 

 

Запланированное 

мероприятие 
Мастер-класс 

3 проезд 

Подбельского 16 

 

26.09.2024 

18:00-20:00 

 

Председатель 

Молодежной палаты 

района Богородское 

Носков Иван 

Александрович 

8-977-899-34-45 

30-40 

46 
Праздничный 

концерт  

"Мудрость 

осени", 

приуроченный ко 

Дню пожилого 

человека 

День пожилого человека 
ул.Бойцовая, д.24, 

к.3 

30.09.2024     

13:00 - 13:30 

ТУ Богородское ГБУ 

"ООЦ им.Моссовета" 

Камилова Кристина 

Дмитриевна        

8(926)345-85-30 

50 

Местные праздничные мероприятия Совета депутатов муниципального округа Богородское 

1 август  «Первый раз в первый 

класс» 

- Муниципальный округ 

Богородское 

60 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Богородское 

8-499-160-60-18 

2 сентябрь-

ноябрь 

«Традиции Победы-

осень» 

- Муниципальный округ 

Богородское 

200 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Богородское 

8-499-160-60-18 
 


